9 Item infertur, quod eum, qui armis dumtaxat contra me venit, occidere possum,

I. quod est. 3. : qui armati. §. ff. de vi, & vi armat. const. crimin. Carol. V. art. 140. in pr. Angel. Aretin. d. verb. & dictus Titius se defendendo, n. 11. in pr. Laurent. Kirchoff. (ubi rationes affert) inter consil. var. juris consult. consil. 27. num. 7. post med. vers. videtur quod eo ipso, & n. seq. vol. 3. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. d. tit. 14. quest. 125. n. 52. & seqq. & num. 93. Iul. Clar. lib. 5. sentent. 6. homicidium. n. 33. post prmc. vers. bine infertur, quod ad probandum, & seq.

10 Ulterius infertur, si quis saltem stringit gladium, bombardam è theca eximit, assurgit, elevat manum, aut aliter ad offendendum se præparat, vel est in actu percuriendi, quod cum impunè etiam iterficerem possum.

Bl. in l. 32. ex antique letetur. ff. locati, n. un. vers. nota hic, quod non solum vim instantem. Georg. Obrech. de defensione. d. c. 11. n. 16. & seq. Iason. (ubi ita in facti contingentia fuisse judicatum testatur) in l. ut vim. 3. ff. de l. & I. numer. 9. post med. vers. simili fortius nota. Iul. Clar. lib. 5. sentent. 6. §. homicidium. n. 33. sub finem vers. & in eo, qui præparabat offendere. Carrer. (ubi exemplum de quodam juvencus affert), qui sciens, quod quidam juvenis faciebat præparamenta ad ipsam occidendum, illum expectavat ante dominum suum, & cum occidit) in pract. crimin. tractat. de homicid. & assassin. §. circa tertium, num. 4. & §. circa quartum, num. 7. sub finem. Petrus Plas. in epitom. delict. lib. I. c. 28. n. 15. vers. quod existimo in se præparante. Hostiensis. in c. si vero x. de sent. ex comm. n. 4. sub fin. vers. si vero clericus. Hippol. Riminal. consil. 361. n. 15. lib. 4. Andr. Gail. lib. I. de pace publ. c. 16. n. 21. vers. prædicta procedure, & seqq. Br. in l. si ex plagi. §. tabernarius. 1. ff. ad l. Aquil. n. 1. vers. veritas est, quando ego percuso. & seq. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. de homicid. 15. quest. 125. num. 63. ibi, ampliatur vigesimo nono, & seq.

11 Amplius infertur, quod etiam minæ hoc in casu sufficiant, modo minitor jam jam sese pararet ad minarum executionem, aut consuetus esset suas minas illico executioni mandare, & ita quando quis facto, non verbis tanquam minatur, alias fecus erit,

I. I. verb. minatur. c. quando luc. unicuique se sine judic. vindic. Iason. in l. ut vim. 3. ff. de l. & I. numer. 14. ibi, namquid autem propter folas minas. Iodoc. Damhoud. in sua pract. crimin. d. capite 76. numero 10. ibi, sol. autem minæ. Hippol. de Marfil. tractat. cod. diligenter, num. 88. Iul. Clar. subi quendam nobilem, qui abum fibi minarem in-

terfecerat, absoluuntur fuisse testatur) libro 5. sentent. 6. homicidium, num. 33. vers. & in facti contingentia. Iacobus de Bellovisu in sua pract. crimin. libro. I. cap. 11. incip. & sic qualitas, numero 2. num. 3. Gilhaus. in sua arbore judic. criminal. cap. 2. titul. de homicid. 12. n. 32. Georg. Obrech. tract. de necessitate defensione. c. 11. incip. quoniam, c. n. 12. & seq. Boer. decisi. 168. num. 8. sub fin. Ludolph. Schmid. tr. & t. de scind. part. 9. c. 4. n. 60. ibi, præfecta etiam. Henric. Rosenthal. de feud. c. 10. conclus. 20. incip. multo magis vasallus. n. 34. Ioann. Sichard. ad l. c. giam. do licet unicuique se sine judic. vindic. Hertem. Vult. ibid. n. 24. ibi, quod in texu dicitur. n. 25. & seq. usque ad fin. Paul. de Castro. cod. num. 5. in pr. & vers. simili melius est distinguere. Bl. ibid. n. 1. vers. nota in verbo minatur. pulchrit. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. de homicid. 14. quest. 15. n. 67. ibi, amplia trigesimo prædict. & seqq. Peter. Plas. in epist. delict. lib. I. c. 28. n. 16.

Aliter sentit Bl. in l. recte, l. c. unde vi. col. 5. n. 17. in princ. & vers. mibi videtur contrarium, & seq. quem sequitur Angel. Aretin. tract. malefic. verb. & dictus Titius. se defendendo, n. 7. ibi, quaratur an ex soli, post pr. Matth. de Afflict. in c. I. §. porr. qui dominum, ult. tit. que fuit prima causa benefic. amit. n. 7. sub fin. vers. se a pone dominus minatur, & num. 8. qui dicit, quod quis indistincte minantem, etiam si minus executi solitus sit, occidere non possit.

Aliter sentit Alberic. in l. recte. I. c. unde vi. n. 10. post pr. Qui dicit, quod minans indistincte livè minas executi solitus sit, sive non, occidi & verberari possit.

Nisi ex minis ob moram minitato inanineret periculum, vel luti si minitor misserit pro subsidiariis, pro adjutorio, aut misserit adscribi sua arma, aut expectaret auxilium ab aliis, quo minitatum fortius caderet, & oppimeret, tunc quis non cogiturn minitantis invasionem expectare, sed eum statim adorari, & occidere potest.

Iodoc. Damhoud. d. c. 76. n. 19. vers. si tamen ex minis. Angel. d. verb. & dictus Titius se defendendo, n. 27. in med. vers. quid autem si ille. Gilhaus. d. c. 2. tit. 12. n. 32. vers. si tamen ex minis. Bl. in d. l. I. c. unde vi. n. 16. post pr. vers. quid enim si ille, qui minabatur. Dominic. Cardinal. Tisch. tom. 2. pract. qn. c. us. lit. D. conclus. 129. n. 27. Nicol. Boer. decisi. 168. incip. licet in capitalib. n. 9. ibi, unde secundum, & seq.

Quæ assertio de minante usque adeò vera est, ut procedat non solum si quis ipsum minantem, sed etiam alium ex voluntate minantis occidat, & ideò si maritus, magistratus, vel alius suo servatori, subdito, vel aliis, in quem habet potestatem, manda, ut suam uxorem de adulterio suspectam, vel alium occidat, cum comminatione, si hoc non fecerit, quod ipse mortis periculum experiatur, tunc enim, si is mortem tuens, uxorem domini vel alium occidit, ob tutelam corporis sui hoc fecisse dicetur, & ob id impunitur.

Elegant. Saly. in l. recte. I. C. unde vi, n. 12. sub fin. vers. quæsivit Petrus maritus habens uxorem, & seq. quem sequitur Nicol. Boer. decisi. 168. incip. licet in capitalibus, n. 12. ante med. vers. volentes etiam, quod si maritus, & seq. vers. seq.

S E C U N D O moderamen inculpatæ tutelæ in eo consistit, ut quis ita sit insultatus, ut ei periculum mortis immineat, per text. in l. a. qui agressorem. 2. vers. in dubio viræ discriminare constitutus. C. ad l. Cornel. de fiscar. ubi Saly. n. 1. Bolognet. in l. ut vim. 3. ff. de l. & I. n. 35. in pr. num. 38. vers. & quia ut dictum fuit, & vers. tertio debet probari, & num. 42. Florian. in l. Scientian. 42. §. qui cum aliter. ff. ad l. Aquil. n. 1. Angel. Aretin. in tract. malefic. verb. & dictus Titius se defendendo, n. 10. ibi, ex hoc infertur, & n. 11. & ibid. in addit. Augustin. Bonfrancis. post med. vers. debet autem articulare & seq. Andr. Gail. lib. 2. observ. 110. n. 13. vers. utputa si in discrimine viræ. & lib. I. de P. P. c. 6. num. 6. Pet. Plas. in epitom. delict. lib. I. c. 28. n. 16. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. de homicid. 14. quest. 125. n. 377.

Concordat constitutio criminalis Caroli V. art. 142. post princip. vers. Oder so der Blager in diesem fall.

Unde infertur, si insultans in rixa caderet in terra, ex qua non est periculum, quod amplius resurgeret, vel cum difficultate, non potest insultatus illum occidere, & si occidit, dicitur excessisse moderamen inculpatæ tutelæ,

Odo. in l. I. C. unde vi. n. 1. quem refert & sequitur Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. d. part. 4. tit. 14. quest. 125. num. 378. ibi, & binc est.

Infertur ulterius, si insultatus dejicit in terram insultantem, eumque tenuit & ligavit, per manus & pedes & sic ligatum, & prostratum vulnerat, vel occidit, moderamen inculpatæ tutelæ etiam non dicitur servasse, secundum

Gandin. tit. de defensione à reo facient. n. 5. sub fin. Cæpoll. consil. crimin. 29. numer. 27. quos refert & sequitur Prosper. Farinac. d. tit. 14. quest. 125. n. 378. vers. subi ponit exemplum. & vers. seq.

Nisi periculum esset, ut insultans in terra prostratus iterum surgere, & insultatum verberare, vel alii ejus amici accurrentes idem facere, & insultatum ad hoc ut insultans surget, amovere potuerint.

Stephan. Bertrand. consil. 290. n. 13. Bcrtaç. in consil. I. n. 28. n. 34. & seq. vol. I. quos refert & sequitur Leon. Bajard. in addit. ad Iul. Clar. lib.

- lib. 5 sentent. §. homicidium, n. 91 ibi, item adde. Prosper. Farinac d. tit. 14. question. 125. num. 378. sub fin. vers. & hoc poterit esse.
- 18 Infertur amplius, si quis me aggreditur, & verberat, vel graviter laedit, & mox arreptâ fugâ se se in pedes profugiendo congiat, ego vero ipsum fugientem consequerer, asecurumque laederem, & occiderem, quod hoc ad mei defensionem fecisse non videar, sed moderamen in culpatæ tutelæ excessisse dicar.
- Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. cap. 76. incip. materiam presentem, n. 20. ibi, aliud est, si me adorrecitur. Hippol. de Marfil. in sua pract. crimin. §. quoniā, n. 64. sub fin. vers. quo dicit, n. 65. & n. seq. & num. 86. ibi, sed etiam ille qui occidit. Bolognet. in l. ut vim. 3. ff. de I. & I. n. 27. vers. quin immo si percussus fuerit. Angel. Aretin. tract. malefic. verb. & dictus Titius se defendendo, n. 36. ibi, queritur Titius subveravit. Ludov. Gilhus. in sua arbore judic. crimin. c. 6. part. 1. §. 24. incip. defensio probatur, n. 13. Nicol. Boer. decis. 168. incip. licet in capitalibus, n. 3. Andr. Gail. libr. 2. obseru. 110. incip. pena homicidi, n. 15. & seq. Felin. in c. significasti. 18. x. de homicid. vulner. num. 14. vers. non plus dicunt, quod si insultatus. Didac. Covarr. in Clem. si furiosus, tit. de homicid. part. 3. §. 3. num. 3. sub fin. vers. tertio apparet. Georg. Obrecht. tractat. de defension. cap. 12. num. 22. ibi, veluti si quis aggressorem. Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 2. pract. conclus. lit. D. conclus. 129. incip. defensio est duplex, num. 13. & seq. & conclus. 131. num. 8. Bl. confil. 312. num. 6. vers. secundo propter libr. quart. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. de homicid. 14. quest. 125. n. 80. ibi, quod si constaret eum, & num. 81. num. 585. ibi, amplia decimo quarto. & num. seq. n. 393. & seq. Br. in l. I. C. unde vi, num. 10. vers. & secundum glossam ex hoc dico, & seq. Bl. ibid in 2. lect. num. 23. vers. 10. queritur Titius vulneravit, & seq. Salyc. cod. num. 10. ibi, & ex his dico, & seq. Gl. in c. si perfodiens. x. de homicid. verb. legibus, vers. sed pone quod percuessit me. Hofstiens. ibid num. 2. sub fin. Bellam. in c. olim causam. x. de restitutione spoliator. num. 25. vers. sexto quero. Gandin. in titul. de defens. a reo facien. n. 4. vers. verbi gratia. Carrar. in pract. crimin. tract. de homicid. & assis. §. circa quartum, num. 42. post princ. Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. cap. 76. incip. materiam presentem, num. 4. ibi, deinde docet Andr. Gail. libro 2. obseruat. 110. numero decimo tertio, & libro primo de P. P. capite 16. numero 9. ibi, Sola ergo provocatio. Ioan. Bard. in addition. ad Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. homicid. numero 13. ibi, ad excusandum cum. Nicol. Boer. decision. 168. num. 4. post. princ.
- An vero & quomodo probetur insultatum periculum vita 25 aliter evadere non potuisse, tradit late
- Proper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. de homicid. 14. quest. 125. part. 7. §. 1. n. 422. & seqq. Br. in d. I. C. unde vero, n. 7. vers. & intelligitur aliter. & seq.
- Fugere autem an insultatus teneatur, anxie inter interpretes solet disceptari.
- Negative enim concludit Br. in l. I. C. unde vi, n. 8. in pr. & vers. nisi videatur indistincte dicendum. Salyc. cod. n. 11. ibi, sed juxta predicta, in pr. & vers. supervenit Bartolus. & seq. Bl. in l. ut vim. 3. ff. de I. & I. n. 29. vers. non tamne dico, quod insultatus. Felin. in c. suscipimus. 10. (ubi communem dicit) c. n. 3. post pr. vers. quid a in laico. Iason. ubi etiam communem dicit) in l. ut vim. 3. ff. de I. & I. n. 38. vers. tene indistincte contrarium, & seq. usque ad fin. Iul. Clar. (ubi etiam communem dicit) lib. 5. sentent. §. homicidium, n. 32. ibi, atque adeo vera est hæc conclusio. Petr. Plac. in epito. delict. lib. 1. c. 28. n. 10. & seq.
- Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. de homicid. 14. quest. 125. num. 47. num. 121. ibi, regula sit, num. 122. & seqq. Ludolph. Schrader. tract. de feud. part. 9. c. 4. num. 68. ibi, eadem modo, & num. seq. Schneid. ad §. 1. instit. de I. N. G. & C. num. 15. vers. an autem quoniam fuga. Alex. confil. 109. incip. visus, & ut oportet consideratis omnibus, column. 6. (ibi magis communem dicit) num. 4. vers. quid in secundum, & seq. vol. 1. Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 2. pract. conclus. lit. D. conclus. 129. incip. defensio est duplex, num. 22. & seq. conclus. 131. num. 7. & seq. & conclus. 134. num. 18. & num. seq. & tom. 4. lit. H. conclus. 142. n. 9. & n. seq. Laurens. Kirchhoff. (inter confitit var. I. C. torum) confil. 27. n. 11. sub fin. vers. & num. 12. vol. 3. Georg. Obredre. tract. de legitim. defens. cap. 10. incip. explicatus, num. 9. ibi, sic etiam nec illud. num. 10. & seqq.
- Moventur, quia dedecus & injuria est, insultatum ab adversario terreri, & fugari. I. Clar. §. ult. & l. seq. ff. de acquir. posse. I. idem apud. §. 1. ff. de injur. Br. d. I. L. n. 8. post princ. Kirchhoff. d. confil. 27. numer. 12. Injuriam autem quilibet repellere potest.
- Deinde, quia incertus est fugae eventus, & propter fugam insultatus efficitur audacior, Felin. d. c. suscipimus, n. 3. ante med.
- Ulterius, quia fugans insultatum facit illicite, ergo ille non 27 fugiendo facit licite. Bl. in d. I. ut vim. 3. n. 29. vers. quia fugans.
- Quam conclusionem ampliant, ut insultatus indistincte fugere non teneatur, sive sit nobilis, sive rusticus, & ita sive fuga ei sit dedecori, sive non.
- Felin. in d. c. suscipimus. 10. x. de homicid. n. un. vers. quod sive insultatus sit persona. Br. in d. I. C. unde vi, n. 8. post princ. Prosper. Farinac. (§. ibid. allegari. ubi, n. 128. dicit, hanc esse communiter receptam, & in practica magis servari) in sua pract. crimin. part. 4. d. tit. de homicid. 14. quest. 125. num. 126. & seq. August. Bonfrancis. in addit. ad Angel. Aretin. tract. malefic. verb. & dictus Titius se defendendo, num. 11. in fin. vers. unde dicit, quod non consentit. Carrer. in pract. crimin. tractat. de homicid. affassim. §. circa quartum, numero 5. Iason. in l. ut vim. 3. ff. de I. & I. n. 38. vers. tene indistincte. Iul. Clar. d. §. homicidium. num. 32. post med. vers. arteficiis hanc esse communem.
- Deinde ampliant, ut insultatus fugere non teneatur, etiam si illud sine periculo facere potuerit.
- Alex. d. confil. 109. incip. visus. & ut oportet, num. 4. vol. 1. Iulius Clarus. d. §. homicidium, n. 23. ante med. vers. & quod insultatus Didac. Covarr. in Clem. si furiosus, tit. de homicid. part. 3. 6. un. n. 4. vers. sed in eo, qui cum esset laicus. Farinac. d. tit. 14. quest. 125. n. 121. & seqq. n. 131. ibi, limita secundum, num. 132. num. 133. ibi, contrarium & versus. & num. seq. Petr. Placa. in epitom. delict. lib. 1. c. 28. num. 10. vers. samets majus dubium.
- Limitant vero in clero, qui bene fugere tenetur, Felin. in d. c. suscipimus. 10. x. de homicid. n. un. vers. sex qua nota, quod si clericus.
- Deinde limitant, si insultans esset persona, quam ex levi se- 29 cessu

Conclusio XIII. de moderamine

cessu posset insultatus evitare, puta, quia esset pinguis, vel claudus, vel quia diverticula viarum impeditent iactum teli,

Felin. d. c. suscepimus, 10. n. un. sub fin. vers. quod. limita secundum.

30 Ulterius limitant in omnibus iis personis, quibus debetur reverentia & obedientia, quas insultatus bene fugere tenetur, si potest,

Dec. in l. ut vim. 3. ff. de I. §. idem videtur. Claud. Seyfell. ead. n. 68. vers. §. idem ego dicere. §. in 2. tract. num. 99. vers. §. ita etiam dicere. Farinac. d. tit. 14. quest. 125. n. 137. Ioan. Bajard. in addit. ad Int. Clar. lib. 5. sentent. §. homicidium. n. 94. ibi, item addit. Schrad. de feud. part. 9. c. 4. num. 68. vers. §. licet defensus domino, §. seq. Roseneb. in sua Synopsi feudal. c. 10. conclus. 20. incip. multo magis, n. 30. §. seq.

31 His tamen omnibus nihil attentis pro regulâ affirmativa concluduntur erit, quod scilicet insultatus fugere teneatur, alias moderamen inculpatæ tutelæ excedit, veluti in terminis concludit

Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. cap. 86. incip. materiam praesentem, num. 8. vers. verum hæc ipsius, §. num. 66. §. capite 78. n. 6. ibi, si mean personam Jacob. de Bellovisu in pract. crimin. lib. 1. c. 11. num. 13. ibi, juxta hoc queritur Ludov. Gilbau. in sua arbore judic. crimin. c. 2. tit. de homicid. 10. n. 26. vers. primo casu. 1. 5. Gail. lib. 2. obser. 110. num. 16. Bocer. de jure Belli. libro 2. cap. 9. Ioan. Harprecht. in tract. crimin. §. item lex Cornel. de sicut. tit. de publ. judic. num. 120. §. num. seq. Angel. Aretin. in tract. malefic. verb. §. dictus Titius se defendendo, n. 9. in med. Bl. in l. 1. C. unde vi. n. 12. in pr. §. vers. aut fuga nullum importat.

Primo per text. in §. injury autem, 2. sub fin. instit. de l. Aquil. I. scientiam. 45. §. qui cum aliter ult. ff. ead. Ubi tum demum vim repellere, & alium occidere licet, dummodo quis aliter se defendere non potuerit; Alter autem insultatum hoc in casu per fugam periculum effugere potuisse dubium omnino nullum est.

Deinde quia vim vi, & armis repellere licet, & tum demum aliquem occidere permititur, si insultato vis & periculum imminet.

l. ut vim. 3. ff. de I. §. I. 4. l. 45. §. ult. ff. ad l. Aquil.

Ei autem, qui aggressorem fugit, vis imminere non dicitur, cum vis sine corporali vi locum non habeat.

l. 1. §. idem Labeo. 29. vers. seq. Pomponius ait. ff. de vi. §. vi. armat. l. 3. §. 6. ff. ead.

Tertio, per text. in l. furem nocturnum. 9. ff. ad l. Cornel. de sicut. Ubi furem nocturnum, vel alium insultantem tum demum occidere licet, si quis ei sine periculo suo parcere non potuit; Fugiendum autem insultatum, potuisse sine suo periculo aggressori parcere, quis dubitabit.

Quarto, per text. in Clem. un. tit. de homicid. Ubi tunc permititur infaitem occidere, si quis mortem aliter vitare non valuit.

Et cum hac assertione optimè convenit ordinatio criminalis Caroli V. art. 142. ante med. vers. mehr so für gewendet wird, §. seqq.

Nihil moverit prima & ultima ratio, suprà pro contraria opinione adducta; Quia non sequitur, quis infert injuriam, & facit illicite, ergo occidi potest, alias enim sequeretur, quod quis ob quamlibet injuriam & rem illicitam occidi posset, quod tamen est absurdissimum; Secunda etiam nihil urget, quia non propter audaciam insultantis, sed propter periculum viræ se defendendo alium occidere permittitur, l. 2. C. ad l. Cornel. de sicut.

32 Haec regula fallit, Primo, si insultato fugienti imminet fuggiendo periculum, scilicet cadenti, aut si insultans stat ad patulas insultatis, & prope eum, facileque insultatum, dum terga vertit, comprehendere, & offendere potest,

Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. c. 76. incip. materiam praesentem, num. 8. sub. fin. vers. ex his dictis inferunt, §. num. seq. Abb. si c. significasti. 1. 8. x. de homicid. num. 9. vers. si verò non potest evenire. Gl. in Clem. un. tit. de homicid. verb. non valens. Angel. Aretin. in tract. malefic. verb. §. dictus Titius se defendendo, num. 23. vers. aut circa personas, §. tunc. Carver. in sua pract. crimin. tract. de homicid. §. assassin. §. circa quartum, num. 42. n. 49. §. seqq. Petr. Placa. in epitom. delictor. lib. 1. cap. 28. num. 10. vers. quod si fuga. Proff. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. titul. de homicid. 14. quest. 125. num. 124. ibi, amplia prim. Hippol. de Marfil. in sua pract. crimin. §. quoniam. n. 86. ibi, sam. dicas quod nunquam. Nicol. Boer. decis. 168. n. 4. vers. quando fuga est suspect. l. Bl. in l. 1. C. unde vi. num. 12. vers. aut circa personas non respetu rerum. Ludov. Gilbau. in sua arbore judic. criminal. esp. 2. titul. de homicid. 12. num. 26. vers. secundo casu fugere non tenetur. Dominic. Cardinal. Tuschus. tom. 2. practic. conclusion. lit. D. conclus. 128. num. 23. §. concl. 134. n. 23.

33 Secundum si vis inferatur circa res ad earum occupationem vel destructionem, & tunc quis etiam fugere non tenetur, quoniam fuga trahit secum periculum,

l. quod est, 3. §. qui armati. 5. §. seq. ff. de vi. §. vi. armati. l. 1. C.

quando licet unicuique se sine judice vindic. Bl. in l. 1. C. unde vi. num.

12. vers. solutio aut violentia infertur. Angel. Aretin. tit. act. malefic. verb. §. dictus Titius se defendendo, n. 23. vers. aut violentia infertur circa res. Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. c. 66. n. 7. ibi, si verò quippiam.

Tertiò fallit, si insultatus est miles, nobilis, vel alia egregia persona, insultans verò rusticus, vel alia persona levis, insultatus etiam fugere non tenetur.

Iodoc. Damboud. (ubi pulchras rationes affere) in sua practic. crimin. d.c. 76. num. 9. vers. idem dico. Zenzelius si fuga esset. Hippol. de Marfil. (ubi etiam rationem assignat) tract. crimin. §. quoniam. num. 88. ibi, quod verum puto, nisi insultatus. Angel. Aretin. tract. malefic. verb. §. dictus Titius se defendendo. l. 1. sub fin. vers. §. predicta procedunt nisi si miles. Ludov. Gilbau. in sua arbore judic. crimin. c. 2. tit. de homicid. 12. num. 26. sub fin. vers. idem dicendum si fuga fugendi, §. seq. Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 2. pract. conclus. lit. D. conclus. 129. n. 24. sub fin. §. conclus. 134. n. 21. Petr. Placa. in epitom. delict. lib. 1. c. 28. n. 11. Iacob. Ayer. in suo processu hist. part. I. c. 1. obser. 3. n. 17. Br. in l. ut vim. ff. de I. §. I. n. 10. ibi, item nota, quod si tu potes.

Concordat ordinatio criminalis Caroli V. art. 140. vers. obac 35 Schriftigkeit oder Verlegung seines Leibes, Lebens, Ehr und guten Leimath. Gilbau. d.c. 2. tit. 12. n. 27. vers. per dictam constitutionem.

Quamvis dissentiat Ioam. Harpr. in tract. crimin. §. item lex Corn. de sicut. tit. de publ. judic. n. 121. post princ. vers. scire, certe ei remota omni inter plebos, §. nobiles, §. n.s. q.

Quod loco quartæ fallentiae extenditur etiam ad eum casum, 36 si robustus insultatur à debili, tunc si fugere etiam non cogitur.

Angel. Aretin. d. tract. malefic. verb. §. dictus Titius se defendendo, n. 11. sub. fin. vers. §. predicta procedunt, in verb. vel robustus à debili.

Quinto fallit, si insultatus est debilis, tunc etiam si possit, etiam fugere non tenetur.

Alex. confil. 119. incip. viso processu. num. 19. sub fin. vers. item quando unus, lib. 7. Dominic. Cardin. Tusch. tom. 2. pract. concl. lit. D. conclus. 134. n. 22.

Sexto fallit, si insultatus est in loco augusto, ex quo non poterat fugere,

Alex. d. confil. 119. n. 15. vers. non obstat etiam, lib. 7. Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 2. pract. concl. lit. D. conclus. 134. n. 20. Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. c. 78. n. 8. ibi, si praeterea me quippiam.

Septimò fallit, si insultatus esset carnosus, vel alias non aptus 39 ad currendum, ita, quod facile aggressor insequendo poterat ipsu. sumi percurre & vulnerare.

Anan. in c. suscepimus, 10. x. de homicid. n. 10. sub fin. quem sequitur Proff. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. cit. de homicid. 14. quest. 125. n. 125. ibi, amplia secundo.